

Algemene informatie

Aanbesteding: Vaste laboratoriuminrichting gebouw SL2 | Universiteit Utrecht
Aanbestedende Dienst: Universiteit Utrecht
Referentie: VC.582

Toelichting:
Nota van Inlichtingen 2
d.d. 7 januari 2026

Vraag en antwoord

Ref.nr. 105
Onderwerp: Zakpunten

Vraag:
Zakpunten moeten per meter aangeboden worden (m1). Weet u zeker dat dit geen aantallen moeten zijn? Dus niet 30 meter, maar 30 stuks.

Antwoord:
We bedoelen (echt) strekkende meters en geen stuks. Dit omdat de hoogte per situatie nog niet bekend is en dit mede afhangt van uw gootsystemen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Vaste laboratoriuminrichting gebouw SL2 |
Universiteit Utrecht

Beantwoord op: 7 jan 2026

Ref.nr. 106
Onderwerp: Omschakelautomaten

Vraag:
Moeten wij wel of geen omschakelautomaten in de gasflessenkasten leveren? Vraag 97 van de nota wordt beantwoord met specificaties van de omschakelautomaat wat suggereert dat deze geleverd moeten worden, maar

bij vraag 11 wordt geantwoord dat alle appendages (lees: omschakelautomaten) niet aangeboden moeten worden.

Antwoord:

Er is een verschil in de scope voor gasflessenkasten op de gang en die in het lab staan:

- in de scope zitten de omschakelautomaten voor de gasflessenkasten die op de gang staan;
- buiten scope vallen de omschakelautomaten van gasflessenkasten die in de labs staan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Vaste laboratoriuminrichting gebouw SL2 |
Universiteit Utrecht

Beantwoord op:

7 jan 2026

Ref.nr.
107

Onderwerp:

Materiaal schappen

Vraag:

Bij vraag 29 van de 1e nota meldt u dat OSB plaat voor de schappen niet is toegestaan. Bij eerdere vragen meldt u meerdere malen dat het de voorkeur heeft om standaard materialen te leveren aangezien dat kostenbesparend is. Als wij inderdaad Trespa Toplab+ schappen moeten leveren zal dit enorm kostenverhogend zijn. Wij hebben dit namelijk nog nooit geleverd in dit systeem. Iedereen is tevreden met OSB plaat (al duizenden schappen verkocht). Zou u uw antwoord op vraag 29 willen heroverwegen met het idee van standaard materialen in uw achterhoofd?

Antwoord:

Het materiaal van de schappen dient resistent te zijn tegen water en stoffen die men in potjes op de schappen plaatst, veelal buffers. Verder dient de plaat vlak/waterpas te liggen en voldoende stevigheid te bieden tegen de belasting. Als u daaraan voldoet met OSB-plaat mag u dat aanbieden, in de bemonstering wordt dit beoordeeld. Er kan geen meerwerk worden gerekend bij afkeur bemonstering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Vaste laboratoriuminrichting gebouw SL2 |
Universiteit Utrecht

Beantwoord op:

7 jan 2026

Ref.nr.

108

Onderwerp:

Deuren in meubels

Vraag:

Hier staat een scharnier omschreven met openingshoek van 270 graden. Echter zijn er nog verschillende soorten die allemaal voor en nadelen hebben. Kunnen jullie meer specifiek zijn, type, mogelijkheden?

Antwoord:

Wij kunnen geen fabricaten omschrijven, scharnieren moeten vooral heel stevig en deugdelijk zijn. In de eerste nota is op andere vragen meer aangegeven ten aanzien van de openingshoek en de zelfsluitendheid. U kunt naar eigen keuze een scharnier kiezen, beoordeling tijdens bemonstering. Er kan geen meerwerk worden gerekend bij afkeur bemonstering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Vaste laboratoriuminrichting gebouw SL2 |
Universiteit Utrecht

Beantwoord op:

7 jan 2026

Ref.nr.

109

Onderwerp:

Labtafels:

Vraag:

wat wordt er bedoelt met geen balk aan de voorzijde bij de tafels? Ik vermoed niet dat de bladen zonder frames uitgevoerd worden.

Antwoord:

Het gaat erom dat het frame van de tafel toestaat dat er zonder belemmering gezeten kan worden aan de labtafel met een hoge kruk. Ook moet een onderbouwkoelkast geplaatst kunnen worden. Daarbij speelt de hoogte van de tafel en de vorm en of afwezigheid van een eventueel constructief detail een rol.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Vaste laboratoriuminrichting gebouw SL2 |
Universiteit Utrecht

Beantwoord op:

7 jan 2026

Ref.nr.

110

Onderwerp:

Zuurkasten:

Vraag:

Is een verticaalschuifraam een verplichting, aangezien dit betekend dat de sturing voor de VAV op een andere manier geregeld moet worden wat ook hogere kosten met zich meebrengt.

Antwoord:

Een verticaal schuifraam is een eis, de VAV reageert op de stand van de opening van het raam. Verder is er een automatisch sluitsysteem met beveiligingen zoals beschreven in de materiaalspecificatie VLI.

Als u doelt op de horizontale schuifruit als onderdeel van het verticale raam dan zijn die ook vereist. De VAV dient hier ook op te reageren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Vaste laboratoriuminrichting gebouw SL2 |
Universiteit Utrecht

Beantwoord op:

7 jan 2026

Ref.nr.

111

Onderwerp:

Betaaltermijnen

Vraag:

Is het mogelijk om de betaaltermijnen (-30%, -30%, -30%,-10%) aan te passen naar de kosten die we maken? Voor levering is ca 90% van het project en de kosten gerealiseerd.

Antwoord:

We gaan niet akkoord. We handhaven het betalingsschema zoals opgenomen in de herziene overeenkomst VLI (bijlage 7), zoals gedeeld bij Nota van Inlichtingen 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Vaste laboratoriuminrichting gebouw SL2 |
Universiteit Utrecht

Beantwoord op:

7 jan 2026

Ref.nr.

112

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Onze kraanleverancier heeft ons het onderstaande advies gegeven. "BROEN-LAB heeft m.b.t. de IOS norm en perslucht een TI81 document uitgewerkt, zie bijlage. Waarbij je op basis van 2.3.2 eigenlijk een 6.0 uitvoering nodig

bent. Maar in combinatie met gevraagde leidingwerk in klasse-1 (geschikt voor 5.0 gassen) is ons advies om hier dan ook de 5.0 naaldafsluiter & drukregelaar aan te houden.” Is dit akkoord? (zie bijlage Technical information - TI81)

Antwoord:

De genoemde bijlage ontbreekt. Klasse 2.3.2 is geen bijzondere eis voor perslucht. Klasse 1 leidingwerk in combinatie met 5.0 appendages is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Vaste laboratoriuminrichting gebouw SL2 |
Universiteit Utrecht

Beantwoord op:

7 jan 2026

Ref.nr.

113

Onderwerp:

1.13

Vraag:

“De decentrale warmwatertapwaterbereiding uitvoeren als elektrische boiler met een capaciteit van 15 liter en een vermogen van circa 2,2 kW.” Valt de boiler binnen of buiten scope labinrichter?

Antwoord:

Deze valt binnen scope en onderdeel van de prijs voor spoelunit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Vaste laboratoriuminrichting gebouw SL2 |

Universiteit Utrecht

Beantwoord op: 7 jan 2026

Ref.nr.
114

Onderwerp:
1.13

Vraag:

Onze leverancier heeft maar 1x model spoelbak welke geschikt is voor Flush inbouw & drainage groeven naast de spoelbak. De netto inwendige maat van de spoelbak word dan voor de gebruiker; 390 x 390 x 247 mm. Mogen wij deze uitvoering toepassen ?

Bij de kleine spoelunit met blad 600 x 600 mm met kleinere spoelbak word dit sowieso een onderbouw spoelbak. Hiervoor is geen Flush inbouw model beschikbaar

Alternatief:

Zou kunnen zijn een monolitisch Steinzeug spoelblad-unit met geïntegreerde spoelbak.

Blad afmeting 600 x 750 mm & spoelbak gedeelte 400 x 500 mm.

Antwoord:

Vraag 1: akkoord

Vraag 2: Bij de 600x600mm volstaat een onderbouw spoelbak. Monolitisch is geen eis, dit betreft eenvoudige spoelunits voor uitsluitend handen wassen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Vaste laboratoriuminrichting gebouw SL2 |
Universiteit Utrecht

Beantwoord op: 7 jan 2026

Ref.nr.
115

Onderwerp:
1.13/1.14

Vraag:

M.b.t. de keramische Steinzeug zuurkastbladen & spoelbladen:

Er word gesproken over een minimale bladdikte van 28 /35 mm Inclusief waterkering.
Onze leverancier van keramische Steinzeugbladen produceert zijn bladen in een dikte van 25/32 mm. Mogen wij deze standaard dikte van 25/32 mm aanhouden ?

Antwoord:

Akkoord, het blad dient wel voldoende ondersteund te zijn opdat breuk voorkomen wordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Vaste laboratoriuminrichting gebouw SL2 |
Universiteit Utrecht

Beantwoord op:

7 jan 2026

Ref.nr.
116

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Nota 1, ref.nr. 24: hier worden 20 stuks demikranen opgegeven, op het prijzenblad staan er 18 stuks, welk aantal moeten we aanhouden?

Antwoord:

Dit is een fout in de eerste nota. Het juiste aantal is 18 stuks. U dient het prijzenblad aan te houden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Vaste laboratoriuminrichting gebouw SL2 |

Universiteit Utrecht

Beantwoord op: 7 jan 2026

Ref.nr.
117

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:
Itemcode 75: Wat verstaat men precies onder wcd 2st/3st?

Antwoord:
Op de tekeningen van het labboek staan soms twee- of drievoudige wcd's aangegeven, feitelijk zijn dat enkele wcd's tegen elkaar aan.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Vaste laboratoriuminrichting gebouw SL2 |
Universiteit Utrecht

Beantwoord op: 7 jan 2026

Ref.nr.
118

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:
Wat verstaat men precies onder preferente/niet preferente wcd's?

Antwoord:
Het betreft het onderscheid tussen wcd's aangesloten op preferente stroom (noodstroom achter NSA) en niet preferente stroom (die wel kan uitvallen).

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Vaste laboratoriuminrichting gebouw SL2 |
Universiteit Utrecht

Beantwoord op:

7 jan 2026

Ref.nr.

119

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Itemcode 41 t/m 48: In vergelijking met het prijzenblad staan er op de tekeningen 3 stuks spoelunits van 1100x900x900 mm en missen er 2 stuks 1200x750x920 mm. Op de tekeningen staat dus in totaal 1 spoelunit meer en met andere maatvoering.

- Welk aantal dienen wij aan te houden?
- Welke maatvoering dienen wij aan te houden?

Antwoord:

U dient het prijzenblad aan te houden voor afmeting en aantallen. In verdere uitwerking (na gunning) wordt dit mogelijk nog geoptimaliseerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Vaste laboratoriuminrichting gebouw SL2 |
Universiteit Utrecht

Beantwoord op:

7 jan 2026

Ref.nr.

120

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Moeten de kranen tbv de eiland- en wandtafels op de wand, staand of onder de brug gemonteerd worden?

Antwoord:

Deze mogen in ieder geval niet aan de wand worden gemonteerd.

Kranen dienen opgenomen te zijn in een goot op een wijze die u zelf mag bepalen. Dit zal bij de bemonstering beoordeeld worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Vaste laboratoriuminrichting gebouw SL2 |
Universiteit Utrecht

Beantwoord op:

7 jan 2026